

令和3年11月25日 産業経済部戦略セールス局

観光魅力創出課観光政策係

電話:027-226-3381 内線:3381

「群馬県谷川岳登山指導センター」2021 シーズン閉所式

「群馬県谷川岳登山指導センター」は令和3年2月18日から本年の業務を開始し、登山者からの登山届・登山計画書の受理及び指導、安全登山の啓発等を行ってきましたが、令和3年11月30日をもって閉所し、本年の業務を終了します。

■ 閉所式日時 令和3年11月30日(火)午前10時30分~

■ 場 所 群馬県谷川岳登山指導センター

住 所:利根郡みなかみ町大字湯檜曽

TEL: 0278-72-3688

参考

〈群馬県谷川岳登山指導センターの概要〉

- ○群馬県谷川岳遭難防止条例に基づき設置
- ○会計年度任用職員の交代勤務により、以下の業務を実施
 - ・危険地区の巡視及び登山道等の標識の整備
 - ・登山届の受理及び遭難防止上必要と認めた事項の指示
 - ・登山計画書の受理
 - ・遭難者の救助のための必要な事項
 - ・センター隣接の登山者休憩所の管理
 - ・谷川岳周辺の気象情報の収集
- ○期間 開所日2月18日~閉所日11月30日
- ※ 当発表資料については県庁記者クラブ及び沼田記者クラブに送付しています。





